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PROJEKTI

“Mbrojtja e Iso-Polifonisé Popullore shqiptare”
“Safeguarding the albanian folk Iso-Polyphony”,
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“Odat @ iso-polifonisé”

e e

Based on Activity-Financing Contract between UNESCO and Albanian Music Council, member
of IMC/UNESCO (Contract nr. 8791057, FR 3240160131, dt 20.12.2007), for the realization of the
international cultural heritage project: “Safeguarding Albanian Folk Iso-Polyphony”, “A Unesco
Masterpiece of the Oral and Intangible Cultural Heritage of Humanity”, financed on the basis of the
Japanese Funds-in-Trust for the preservation and promotion of Intangible Cultural Heritage; we would
like to make you know that the realisation of “ODA” project is welcomed from the children, the people
and the institution of education and intangible heritage in Albania. On this case, the Albanian Music
Council, wishes to avail itself of this opportunity to express its thanks and deepest appreciation to the
UNESCO and to Japanese Funds-in-Trust for comprehensive financial support for this project dedicated to
the “Safeguarding Albanian Folk Iso-Polyphony”, proclaimed a “Masterpiece of the Oral and Intangible
Heritage of Mankind”.

I. Refered to Action —Plan of the “Oda-project”, (see Action Plan. Point 2), is followed this procedure
for creation and working of “Oda” in Kor¢€, Gjirokastér, Pérmet and Vloré:

1. Appointment of 4 Master and 4 Coordinators of the “Oda project” in Pérmet, Kor¢é€, Gjirokastrér and
Vlora. Assignment of Contract for the project realisation and selecting of the children groups for every
city. (see the contract encluded)

Pérmet: Mr. Ilir CULLI, Master, Iso-Polyphony dancers
Mr. Niko MIHALI, Coordinator



Foto: The Master and the children of “Oda” in Pérmet

The 1t group of children dancers:

Nr | Emri e Mbiemri/ Atésia Dtlindja Shkolla Aktivizimi
Name

1 Ket) Mamyllo Gibert 07.11.1994 | N Bulka Valltare
2 edina Taho Agim 23.08.1995 | N Bulka Valltare
3 Anxhelina Beqiri Bekim 18.03.1995 [ N Bulka Valltare
Kristiana Xhillari (Jjergji 05.05.1995 [ N Bul ka Valltare
Frisa Muhollart F AT 24.08.1995 | N Bulka | Valltare
6 Melina Dhosllar lambi 08.04.1994 Gosnishti | Valltare
i asilika Nasi anul 2.11.199 osnishti | Valltare
Greta Dhosllarg higgjen 10.09.1993 V Bulka Valltare
Nazerta Selami Astrit” 09.04.1997 | N Bulka Valltare
ertilda Selami Astrit 09.04.1997 | N Bulka Valltare
angjeli Telo Arqile ()3 995 | N Bulka Valltare
] Anxhela Myftari ajlan 01.09.1995 | N Bulka Valltare
[3 [ Enxhi Shanaj dmond 19.08.1995 [ N Bulka Valltare

N



The 2d group of children dancers:

Nr | Emri e Mbiemri Atésia Dtlindja Shkolla Aktivizimi
1 Glersa TAHO ulzim 04.1998 N Bulka Valltare
2 atasha KOTORI esnik 01.1998& N Bulka V. re
3 eg1 FICO Fuat 3.1999 [N Bulka Valltare
Ana KAS Adriatik 1.09.1998 N Bul:ka V, re
Kristina QIROLLARI ofokli 5.06.1998& N Bulka vV, re
[ Silva ZEOIRI Fredi 4.07.1998 N Bulka Vanj;are
7 anie H Hajre 1n 18.10.1995 N Bulka V. re
rist1 TIC Hajre 09.05.1999 N Bulka V; re
argarita CARCANI ektaqh 22.06.1996 N Bulka V, re
onma MYFTARA ajlan 28.04.1998 N Bulka V, re
olikseni STEFANIDHI eonard 7.02.1998 N Bulka Vanj;are
Anxhela KASO Arben 4.06.1996 N Bulka Valltare

Korgé: Mr. Aleks Xhelili, Master on Gérneta,

Mr. Josif MINGA, Coordinator

Saze-children Group of Iso-Polyphony:

Nr | Emri e Mbiemri | Atésia Dt.lindja Shkolla Roli
1 Gjergji Mani Sotiraq | 12.09.1990 | “T'T Kog¢o™ kitareé-
lahuté
_% 1di Spahiy Asgeri 07.1993 “LT Kogo” 17 .
urgen Kollina Adriatik [ 14.12. 1994 [ “T' T Koco’ larineté
omi1 Xhelils leks 4.05.1993 “T.T Koco™ rinete
eartin Kocibelli | Renato 3.07.1992 | “Th. Gérmenji”, viti II. | violin€
6 Aurel Bulgarec] Roland 1.11.199 “N.Vegilharxhi’, kI 6 | Klarinet¢
7 Giergnn Muxhiri Astrit 6.05.1994 [ “N Je klarinete
8 Era “0 et Telando 3.02.200 “T.T. Koco, viti [] violiné
9 Avdikel Laloti Hazbi 02.09.199] “T1 Kogo™, viti I] ajre
10 Anxhelo Feto Gjergji 13.08.1993 | “Asdreni”, kl.7 Z




Gjirokastér:

Mr. Arian SHEHU, Singer-Master on [P
Mr. Stefan ARSENI, Coordinator

The Children Iso-Polyphonic Groups:

Nr | Emri e Mbiemri Dt.lindja Shkolla Aktivizimi
1 | Redion Sinani Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
2 | Reshat Bixhaku Gjirokastér “Naim Frasheri” singer
3 | Ilia Jaup1 Gjirokastér “Naim Frasheri” singer
4 | Joana Koteli Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
5 | Luljeta Shehu Gjirokastér “Naim Frasheéri” singer
6 | Matilda Zhuli Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
7 | Enea Mataj Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
8 [ Indrit Kovagci Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
9 | Lorenc Dudumi Gjirokastér “Naim Frashéri” singer
10 | Endr1 Lekloti Gjirokastér “Naim Frasheéri” singer

Vloreé:

Mr. Muhamet TARTARI, Master on IP music

Mr. Sejmen Gjokoli, Coordinator




The Children Iso-Polyphonic Groups:

Nr | Emri Mbiemri Atésia Klasa Fshati Aktivizimi
1 | Erges Limoj Lulzim Vv Vranisht marré
_% Arnaldo LllmO_] Arilp ¥ /rc;ms_ht kthyes
Fnea Zenela) oto olené na(ﬁ{:gs
Ermal Limoj Fatmir VY Vranisht hedhés
huli Hasanaj rakli \Y Vranisht
6 | Ardit Bashoj ¢ktash Vv Vranisht SO
i 1ge] Demohasanay G1no \Y Vranisht SO
ulzim Alikaj herif V Vranisht SO
e1di Veshaj atmir V olené SO
Myfit Qejvanaj uhedin \Y Kallarat SO
ikeljano Ribaj efter \Y Kallarat SO
] Fjorando Qejvanaj erko VIII Kallarat SO
13 [ Frangesko Bega) ~ Andon Vv Kallarat SO
Amarildo GGanaj Vladimir VII erbag SO _
Anxhela Micaj~ erparim V Vranisht marre¢se
6 | Esmeralda Bashoj ektash VII Vranisht mﬁrr ese
17 | Erjola [ eskaj ang Vv Bolené k
¢dila [ eskaj Adil V olené edhese
Florjana Adema) oto VIII Bolené SO
2 Kledpatra [acaj yzafer \Y allarat S0

2. Collaboration with local government, Cultural Center of Children and Department of Education in
Korgé, Gjirokastér, Pérmet and Vloré. Assignment of Agreement for the supporting of “ODA Project .
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3. Presentation in the public of the project, Pérmet, 31 March 2008;
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Foto: Mr. Stefan Arseni, coordinator of Oda, in

=
Foto: Vasil S. Tole

Foto: Disputant

Foto: Mr. Sejmen Gjokoli, coordinator of Oda, in Vlora




4.

The project propagate into the newspapers and the television.

ALBANIAN NEWSPAPERS
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teijen ¢ Zyrés sé Unesco-s né Venecie, prmes I
wancimit 1 Grantit té Qeverisé s¢ Japonisé. Gjith-
ashtu pas celjes sé kétij aktiviteti do t€ prezanto-
het “Ngritia e Odave té iso-polifonisé shqivtare
né qytetet e Pérmetit, Korcés, Vlorés dhe
irokastrés” me qéllim qé (& nxitet transmetimi
i iso-polifonisé tek brezat mé té vinj. NE 1 mar-
vin pjesé mjeshirit e Odave nga té gjitha qytetet
fut kéto Oda do té ngrihen, fomijé dhe prindér si
dhe pérfanésies té pushietit vendor. Odat drej-

lso-polifonia dhe projekti pér mbrojtjen

johur pér vlerat e tyre
intelektuale né keté fush? si: kompozitori Josif
Minga-Korgé, Nﬂ‘ko Mihali President i Seksionit
Shgiptar té CIOFF-it-Pérmel, Stefan Arseni-
menaxher dhe intelektual i s'r/quar itrashzgimisé
kulturore-Gjirdkastér dhe Sejrmen Gjokoli, Kry-
etar i Grupeve dhe Shogatave t¢ Iso-Polifonisé-
Viore. Po gjaté vitit 2008, do ¢ organizohet edhe
njé “Seminar trajnues pér ekspertét kombétare
pér Dixhitalizimin, Arkivimin dhe Menaxhimin
¢ arkivave ‘dixhitale i€ trashégimise
shpirtérore”. Né kuadrin e kétij projexti, do té
organizohet njé kurs intensiv trajnimi me
punonjésit e kulturés dhe specinlistét e trashigi-
misé shyirtérore pér dixhitalizimin dhe menax-
hintin e arkivave, duke pérfshiré ato dixhitele.

Foto: Gaz. PANORAMA, dt. 30 March, 2008
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Ruaitja dhe mbrojtja e iso-polifonise 14 saesneer
shaiptare né projekdin pér ngritien e Odave

E hene, 31 mars 2008

Senprtosn o ciien,
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2005 Ky projekt 1 il glev e Duke e sy e
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ekzistences sé shumezercshit  jetesés. Per
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Foto: Gaz. SHQIPTARE, dt. 31 March, 2008
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e dhe migrimeve né sh-  aprovua VKM Nr. 82, daté me propozim e presi-
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« pérviera

i plﬂldennseksmmlshqlpmn
chuc Stefan Arsen, i njohursibarés

F0t0' Gaz QHOIP dt lADrll 2008
See more:  http:/www.kohajone.com/html/artikull 22183.html

http://balkanweb.com/index.php?id=18757

http://www.gazeta-albania.net/news.php?id=3177

http://www.panorama.com.al/index.php?id=12565

http://www.panorama.com.al/index.php?id=12705

http://www.gazetametropol.com/tekst.php?idt=50466

http://www.shqgiperia.com/kat/m/shfagart/aid/3698/Nga-lindja-deri-ne-vdekje.html

http://lajme.parajsa.com/Kulture/Iso-Polifonia-sot-nis-mbrojtja-a-nln-ombrellln-e-UNESCO-s/

ALBANIAN TELEVISION
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Foto: TV. Pérmeti, dt. 31. March, 2008 Foto: TVA, 2 April, 2008

L

Foto: TVSH, 31 March, 2008., Niko Mihali the coorditantor of the Pérmeti ODA

o The news about “Oda” project was present at the national television: “TVSH”, “Top- CHANNEL”, “TV
KLAN”; and private television: “News 247, “Vizion +”, “TVA”, “TV. Koha”, “TV Pérmeti” ect. (see the DVD
encluded)

5. Organization of the open air concerts

e A open air concert is organize with “Oda children groups”, during the international folk festival
“Pérmeti Multikulturor”, 23-25 June, 2008.
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United Nations Educational,
Scientific and Cultural Organization

IETI MOLTIKOLTOROR

edicioni VIl
23-25 QERSHOR 2008

INTERNATIONAL COUNCIL OF ORGANIZATIONS OF FOLKLORE FESTIVALS AND FOLK ART
Seksioni Shqgiptar i CIOFF-it
PERMET

PROGRAMI I VEPRIMTARIVE
Date 23 gershor 2008, e hene

Ora 14 -18 Mbritja dhe akomodimi i grupeve pjesemarrese ne festival

Ora 19 Kryetari i Bashkise qytetit pret grupet e te ftuarit pjesemarres, salla e Bashkise

Ora 19.30-20 Parade e kostumeve popullore ne sheshin e gytetit-

Ora 20 Ceremonia zyrtare e celjes se Festivalit, Permeti Multikulturor 2008, edicioni i shtate
Ora 20-22 Koncerte nga grupet pjesemarrese - sheshi i gytetit

Date 24 qershor 2008, e marte
Ora 08 -10 Vizite ne Kishen e Leuses dhe Simpoziumi Diversiteti dhe Integrimi

Ora 10.30 Prezantimi i Librit: Nje jete ne Kenge me autor R Llogo ne Bar “Familjari ®

Ora 11 Vizita nga grupet pjesemarrese ne Gurin e Qytetit,Kanionet e Lingarices, etj
Ora 18 Ekspozite e prodhimeve tradicionale te rrethit Permet, prane Qendres Kulturore
Ora 20 Koncerte nga grupet pjesemarrese

Date 25 gershor 2008, e merkure

Ora 06 - 08 Dita e peshkimit me grep ne Lumin Vjosa, cmimet ndahen ora 21 nga Vjosa Trawell ;

Ora 09 - 10 Diskutim Risi dhe tradita me drejtuesit e grupeve, koreografet, udheheqgesit artistike
artistike, studjues etj nga grupet pjesemarrese, holli i Hotel “Permeti *

Ora 10.30: Forumi qytetar Alvero, diskutojme per Turizmin dhe Permeti, Bar Familjari

Ora 20 Koncert nga grupet pjesemarrese dhe nga Odat e Polifonise, ndahen.stimuj ashkia e gytetit
per valltare ne grupe evie e
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Foto: The Saze group of “ODA-Korgé”
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Foto: The iso-polyphonic group of “ODA-Vioré”
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